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BÁO CÁO 

Kết quả xây dựng, duy trì và vận hành chuyên mục 
“Bình dân học vụ số” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh 

 

 Thực hiện Công văn số 02-CV/BTGDVTU ngày 06 tháng 10 năm 2025 
về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” 
trên địa bàn tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả việc xây 
dựng và duy trì, vận hành chuyên mục “Bình dân học vụ số” trên Cổng thông tin 
điện tử tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Công tác xây dựng chuyên trang/chuyên mục 

- Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Ban 
Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 
tỉnh về tiếp tục triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh (sau 

đây gọi tắt là Phong trào), Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã chỉ đạo Trung 
tâm Phục vụ hành chính công tỉnh thiết kế, xây dựng chuyên mục “Bình dân học 
vụ số” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh (https://gialai.gov.vn/danh-muc-phai-

tren/binh-dan-hoc-vu-so). 

- Mục đích:  
+ Đưa tin về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động hưởng ứng Phong trào; 

lan truyền sâu rộng các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện Phong trào trên môi 
trường mạng. 

+ Tuyên truyền sâu rộng, hiệu quả Phong trào đến đông đảo cán bộ, công 
chức, viên chức, các tầng lớp Nhân dân nhằm phổ cập tri thức cơ bản về chuyển 
đổi số, kỹ năng số cho người dân; mọi người dân đều được trang bị kiến thức, kỹ 
năng số cần thiết để áp dụng trong cuộc sống hằng ngày, nhằm nắm bắt, tận 
dụng, khai thác, thụ hưởng những thành quả của khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số mang lại.  

+ Tạo khí thế thi đua sôi nổi, cổ vũ, động viên tinh thần, đưa Phong trào 
trở thành phong trào thường xuyên, liên tục và phát triển sâu rộng, đều khắp trên 
địa bàn toàn tỉnh; trở thành bước đột phá trong nâng cao nhận thức và kỹ năng 
số, đặc biệt cho các đối tượng ở vùng sâu, vùng xa, vùng đӗng bào dân tộc thiểu 
số chưa có điều kiện tiếp cận công nghệ, chuyển đổi số.  

+ Phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị trong việc tuyên truyền, 
nâng cao nhận thức và hành động của cấp ủy, chính quyền, đoàn thể các cấp, các 
tầng lớp Nhân dân về vai trò, ý nghĩa của chuyển đổi số, công tác phổ cập kỹ 
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năng số, khơi dậy động lực tự thân của mỗi người trong học tập, rèn luyện kỹ 
năng số và tham gia đầy đủ vào tiến trình chuyển đổi số của tỉnh, của quốc gia. 

2. Công tác cập nhật và duy trì nội dung 

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh đã phân công cho các biên tập 
viên phụ trách tuyên truyền cho chuyên mục, 01 cán bộ kỹ thuật trực hỗ trợ nội 
dung, đảm bảo cập nhật và vận hành liên tục.  

- Các bài viết tập trung vào chỉ đạo của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh 
đối với công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 
số trên địa bàn tỉnh; các hoạt động học tập, phổ cập kỹ năng số tại các cơ quan, 
đơn vị, địa phương. 

3. Kết quả đạt được 

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh đã kịp thời thông tin, tuyên 
truyền các hoạt động chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy 
ban nhân dân tỉnh liên quan đến công tác bình dân học vụ số trên địa bàn tỉnh; 
đӗng thời, sưu tầm, cập nhật các thông tin về hoạt động của các sở, ngành, địa 
phương liên quan đến công tác này trên Cổng thông tin điện tử.  

- Từ tháng 5/2025 đến nay, đã có 42 tin, bài được đăng trong chuyên mục 
“Bình dân học vụ số”. Tính riêng từ đầu tháng 8/2025 đến nay, đã có 15 tin bài 

được đăng tải; trong đó, có 10 tin do biên tập viên Cổng Thông tin điện tử biên 
tập. Nội dung thông tin chủ yếu liên quan đến chỉ đạo của Chính phủ, Ủy ban 
nhân dân tỉnh đối với công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 
và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh (05 tin); các hoạt động học tập, phổ cập kỹ 
năng số tại các cơ quan, đơn vị, địa phương (10 tin). Qua đó, góp phần tuyên 
truyền, phổ biến, tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành động của cấp ủy, 
tổ chức đảng, chính quyền, đoàn thể, cán bộ, đảng viên và Nhân dân về chuyển 
đổi số và công tác phổ cập kỹ năng số cho người dân trong tiến trình chuyển đổi 
số quốc gia.  

- Về truy cập và tương tác: số lượng lượt xem các bài viết tương đối cao. 

Từ tháng 5/2025 đến nay, chuyên mục đạt hơn 202.423 lượt xem. 

- Giao diện chuyên mục đảm bảo tính nhận diện, bố cục rõ ràng, trình bày 

khoa học. 

(Danh mục tin bài cụ thể tại Phụ lục kèm theo) 
4. Nhiệm vụ và giải pháp trong thời gian tới 
- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh tiếp tục tập trung triển khai 

thực hiện tốt Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Ban Chỉ 
đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh về 
tiếp tục triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh và Kế 
hoạch số 36/KH-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc phát động Phong trào thi đua “Tỉnh Gia Lai thi đua đột phá phát triển khoa 
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và bình dân học vụ số”. 
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- Tiếp tục tăng cường cập nhật thông tin, đổi mới nội dung, đa dạng hóa 

hình thức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về công tác bình dân học vụ số trên 
Cổng thông tin điện tử tỉnh (video, hỏi-đáp,...).  

5. Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất: Không. 

Trên đây là Báo cáo Kết quả xây dựng và duy trì, vận hành chuyên mục 
“Bình dân học vụ số” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh của Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh./. 

Nơi nhận:                                                                         
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c); 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, PVHCC. 
 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 
 
 
 

Võ Gia Nghĩa  
 

 

 



 

PHỤ LỤC I 
Danh mục tin bài đăng trên chuyên mục   

“Bình dân học vụ số” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh 
(Kèm theo Báo cáo số           /BC-VPUBND ngày       tháng       năm 2025  

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

 

  

STT Tiêu đề Đường dẫn 
Ngày xuất 
bản 

Lượt 
xem 

1 

Tăng cường tuyên truyền, 
giáo dục nâng cao hiểu 
biết pháp luật, hình thành 
kỹ năng công dân số cho 
học sinh 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/tang-

cuong-truyen-truyen-giao-

duc-nang-cao-hieu-biet-phap-

luat-hinh-thanh-ky-nang-

cong-dan-so-cho-hoc-

sinh.html&preview=1 

07/10/2025 321 

2 

Chủ động đến tận nhà làm 
thủ tục và cấp Thẻ căn 
cước công dân cho người 
già yếu, người mắc bệnh 
hoặc không thể đi lại 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/chu-

dong-den-tan-nha-cap-the-

can-cuoc-cho-nguoi-gia-yeu-

benh-tat.html&preview=1 

04/10/2025 209 

3 

Kế hoạch xây dựng, nâng 
cấp, mở rộng các hệ 
thống thông tin phục vụ 
chính quyền số 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/thong-tin-chi-dao-dieu-

hanh/ke-hoach-xay-dung-

nang-cap-mo-ro-ng-cac-he-

thong-thong-tin-phuc-vu-

chinh-quyen-

so.html&preview=1 

01/10/2025 129 

4 

Gia Lai: Ban hành Kế 
hoạch thực hiện Đề án 
“Chuyển đổi số trong 
công tác phổ biến, giáo 
dục pháp luật giai đoạn 
2025 – 2030” 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/thong-tin-chi-dao-dieu-

hanh/gia-lai-ban-hanh-ke-

hoach-thuc-hien-de-an-

chuyen-doi-so-trong-cong-

tac-pho-bien-giao-duc-phap-

luat-giai-doan-2025-2030-

.html&preview=1 

25/09/2025 209 

5 

Phiên họp lần thứ 4 của 
Ban Chỉ đạo Chính phủ 
về phát triển KHCN, đổi 
mới sáng tạo, chuyển đổi 
số và Đề án 06 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/hoat-dong-cua-lanh-

dao/phien-hop-lan-thu-tu-

cua-ban-chi-dao-cua-chinh-

phu-ve-phat-trien-khoa-hoc-

cong-nghe-doi-moi-sang-tao-

chuyen-doi-so-va-

de.html&preview=1 

24/09/2025 187 
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6 

Phường Tam Quan tổ 
chức hội nghị tập huấn về 
chuyển đổi số, ứng dụng 
công nghệ AI 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-so-ban-nganh-dia-

phuong/phuong-tam-quan-to-

chuc-hoi-nghi-tap-huan-ve-

chuyen-doi-so-ung-dung-

cong-nghe-

ai.html&preview=1 

24/09/2025 298 

7 

Tận tình hỗ trợ người dân, 
học sinh xã đảo Nhơn 
Châu làm Căn cước và 
định danh điện tử 

https://gialai.gov.vn/cai-cach-

hanh-chinh/tan-tinh-ho-tro-

nguoi-dan-dan-hoc-sinh-xa-

dao-nhon-chau-lam-can-

cuoc-va-dinh-danh-dien-

tu.html&preview=1 

22/09/2025 440 

8 

Agribank đӗng hành cùng 
Nhơn Châu ra mắt 
“Tuyến đường Thanh 
toán 4.0” 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-

bat/agribank-dong-hanh-

cung-nhon-chau-ra-mat-

tuyen-duong-thanh-toan-4.0-

.html&preview=1 

21/09/2025 1324 

9 

Gia Lai: Bӗi dưỡng 
nghiệp vụ cho cán bộ, 
công chức làm công tác 
thông tin đối ngoại khu 
vực biên giới 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-so-ban-nganh-dia-

phuong/gia-lai-boi-duong-

nghiep-vu-cho-can-bo-cong-

chuc-lam-cong-tac-thong-tin-

doi-ngoai-khu-vuc-bien-

gioi.html&preview=1 

19/09/2025 151 

10 

Họp Ban Chỉ đạo về phát 
triển khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số tỉnh Gia 
Lai 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/hoat-dong-cua-lanh-

dao/hop-ban-chi-dao-ve-phat-

trien-khoa-hoc-cong-nghe-

doi-moi-sang-tao-va-chuyen-

doi-so-tinh-gia-

lai.html&preview=1 

17/09/2025 322 

11 

Tập huấn nâng cao Bộ 
Chỉ số phục vụ người 
dân, doanh nghiệp 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/tap-

huan-nang-cao-bo-chi-so-

phuc-vu-nguoi-dan-doanh-

nghiep.html&preview=1 

16/09/2025 257 

12 

Hội nghị toàn quốc quán 
triệt Nghị quyết 59-

NQ/TW; Nghị quyết số 
70-NQ/TW; Nghị quyết 
số 71-NQ/TW và Nghị 
quyết số 72-NQ/TW của 
Bộ Chính trị 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/hoat-dong-cua-lanh-

dao/hoi-nghi-toan-quoc-

quan-triet-nghi-quyet-59-nq-

tw-nghi-quyet-so-70-nq-tw-

nghi-quyet-so-71-nq-tw-va-

nghi-quyet-so-72-nq-

t.html&preview=1 

16/09/2025 3838 
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13 

Văn phòng UBND tỉnh 
Gia Lai thực hiện tuyên 
truyền cải cách hành 
chính nhà nước năm 2025 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/thong-tin-chi-dao-dieu-

hanh/van-phong-ubnd-tinh-

gia-lai-thuc-hien-tuyen-

truyen-cai-cach-hanh-chinh-

nha-nuoc-nam-

2025.html&preview=1 

10/09/2025 128 

14 

Gia Lai mở rộng mạng 
lưới mô hình hỗ trợ dịch 
vụ công trực tuyến 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/gia-

lai-mo-rong-mang-luoi-mo-

hinh-ho-tro-dich-vu-cong-

truc-tuyen.html&preview=1 

15/08/2025 8366 

15 

Công an tỉnh Gia Lai đẩy 
mạnh triển khai đổi thẻ 
đảng viên trên nền tảng 
Cơ sở dữ liệu quốc gia về 
dân cư 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/cong-

an-tinh-gia-lai-day-manh-

trien-khai-doi-the-dang-vien-

tren-nen-tang-co-so-du-lieu-

quoc-gia-ve-dan-

cu.html&preview=1 

13/08/2025 2002 

16 

Văn phòng UBND tỉnh 
Gia Lai tiếp tục tập huấn 
cho các Đại lý dịch vụ 
công của BIDV trên địa 
bàn tỉnh Gia Lai mới 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/van-

phong-ubnd-tinh-gia-lai-tiep-

tuc-tap-huan-cho-cac-dai-ly-

dich-vu-cong-cua-bidv-tren-

dia-ban-tinh-gia-lai-

moi.html&preview=1 

27/07/2025 473 

17 

Tăng cường hỗ trợ người 
cao tuổi thực hiện thủ tục 
trợ cấp hưu trí xã hội 
bằng dịch vụ công trực 
tuyến 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/tang-

cuong-ho-tro-nguoi-cao-tuoi-

thuc-hien-thu-tuc-tro-cap-

huu-tri-xa-hoi-bang-dich-vu-

cong-truc-

tuyen.html&preview=1 

24/07/2025 433 

18 

Thay đổi tư duy, thực 
hiện sứ mệnh đổi mới 
sáng tạo quốc gia 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/thay-doi-tu-duy-thuc-

hien-su-menh-doi-moi-sang-

tao-quoc-

gia.html&preview=1 

05/07/2025 37 

19 

Ra mắt 3 nền tảng số triển 
khai Nghị quyết số 57-

NQ/TW 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/ra-mat-3-nen-tang-so-

trien-khai-nghi-quyet-so-57-

nq-tw.html&preview=1 

04/07/2025 37 
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20 

Luật KH,CN&ĐMST: 
Kiến tạo hệ sinh thái tri 
thức, dẫn dắt đổi mới 
quốc gia 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/luat-kh-cn-dmst-kien-tao-

he-sinh-thai-tri-thuc-dan-dat-

doi-moi-quoc-

gia.html&preview=1 

29/06/2025 23 

21 

Tiếp tục triển khai các 
nhiệm vụ chuyển đổi số 
liên thông, đảm bảo việc 
vận hành mô hình chính 
quyền địa phương 2 cấp 
thông suốt, an toàn, hiệu 
quả 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/hoat-dong-cua-lanh-

dao/tiep-tuc-trien-khai-cac-

nhiem-vu-chuyen-doi-so-

lien-thong-dam-bao-viec-

van-hanh-mo-hinh-chinh-

quyen-dia-phuong-2-cap-

tho.html&preview=1 

27/06/2025 877 

22 

Bế mạc Khóa bӗi dưỡng 
nâng cao trình độ về 
chuyển đổi số, kỹ năng số 
cho cán bộ, công chức, 
viên chức 

https://gialai.gov.vn/danh-

muc-phai-tren/binh-dan-hoc-

vu-so/be-mac-khoa-boi-

duong-nang-cao-trinh-do-ve-

chuyen-doi-so-ky-nang-so-

cho-can-bo-cong-chuc-vien-

chuc.html&preview=1 

25/06/2025 312 

23 

Ra mắt Trung tâm Nghiên 
cứu và Phát triển trí tuệ 
nhân tạo tại Việt Nam 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/ra-mat-trung-tam-nghien-

cuu-va-phat-trien-tri-tue-

nhan-tao-tai-viet-

nam.html&preview=1 

12/06/2025 57 

24 

Khai mạc khóa bӗi dưỡng 
nâng cao trình độ về 
chuyển đổi số, kỹ năng số 
cho cán bộ, công chức, 
viên chức 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/hoat-dong-cua-lanh-

dao/khai-mac-khoa-boi-

duong-nang-cao-trinh-do-ve-

chuyen-doi-so-ky-nang-so-

cho-can-bo-cong-chuc-vien-

chuc.html&preview=1 

11/06/2025 1720 

25 

Bế mạc lớp tập huấn 
chuyên môn cứu hộ mô tô 
nước trên biển 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-tu-so-ban-nganh/be-

mac-lop-tap-huan-chuyen-

mon-cuu-ho-mo-to-nuoc-

tren-bien.html&preview=1 

09/06/2025 142 

26 
Học bạ số phát huy hiệu 
quả 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-tu-thi-xa-huyen-thanh-

pho/hoc-ba-so-phat-huy-hieu-

qua.html&preview=1 

04/06/2025 748 
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27 

Nhanh chóng triển khai 
sâu rộng “Bình dân học 
vụ số” 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-tu-so-ban-

nganh/nhanh-chong-trien-

khai-sau-rong-binh-dan-hoc-

vu-so-.html&preview=1 

04/06/2025 680 

28 

Hỗ trợ chuyển đổi số cho 
hộ kinh doanh cá thể, 
doanh nghiệp nhỏ và vừa 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/ho-

tro-chuyen-doi-so-cho-ho-

kinh-doanh-ca-the-doanh-

nghiep-nho-va-

vua.html&preview=1 

03/06/2025 1009 

29 

Tập huấn quy trình sản 
xuất muối sạch cho diêm 
dân Phù Mỹ, Phù Cát 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-tu-thi-xa-huyen-thanh-

pho/tap-huan-quy-trinh-san-

xuat-muoi-sach-cho-diem-

dan-phu-my-phu-

cat.html&preview=1 

29/05/2025 808 

30 

Từ 01/7/2025, doanh 
nghiệp không có tài 
khoản định danh điện tử 
của Tổ chức (VNeID Tổ 
chức) sẽ không nộp được 
hӗ sơ thủ tục hành chính 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/cai-cach-hanh-

chinh/tu-01-7-2025-doanh-

nghiep-khong-co-tai-khoan-

dinh-danh-dien-tu-cua-to-

chuc-vneid-to-chuc-se-

khong-nop-duoc-ho-so-thu-

tuc.html&preview=1 

29/05/2025 99438 

31 

Ban hành Chương trình 
hành động đổi mới sáng 
tạo đến năm 2030 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/ban-hanh-chuong-trinh-

hanh-dong-doi-moi-sang-tao-

den-nam-

2030.html&preview=1 

28/05/2025 114 

32 

Tích hợp thông tin Sổ sức 
khỏe điện tử trên ứng 
dụng VNeID 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/tich-

hop-thong-tin-so-suc-khoe-

dien-tu-tren-ung-dung-

vneid.html&preview=1 

27/05/2025 775 

33 

40 nhà khoa học, nghiên 
cứu sinh, sinh viên trong 
và ngoài nước dự Hội 
thảo Vật lý Thiên văn 
SAGI 2025 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-tu-so-ban-nganh/40-

nha-khoa-hoc-nghien-cuu-

sinh-sinh-vien-trong-va-

ngoai-nuoc-du-hoi-thao-vat-

ly-thien-van-sagi-

2025.html&preview=1 

26/05/2025 298 
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34 

Đột phá phát triển khoa 
học công nghệ, đổi mới 
sáng tạo – Bài học từ kinh 
nghiệm quốc tế 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/dot-pha-phat-trien-khoa-

hoc-cong-nghe-doi-moi-sang-

tao-bai-hoc-tu-kinh-nghiem-

quoc-te.html&preview=1 

21/05/2025 123 

35 

Đẩy mạnh khai thác, ứng 

dụng dữ liệu dân cư, định 
danh và xác thực điện tử 
phục vụ xây dựng chính 

quyền số, phát triển công 
dân số, xã hội số và kinh 
tế số trên địa bàn tỉnh 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/day-

manh-khai-thac-ung-dung-

du-lieu-dan-cu-dinh-danh-va-

xac-thuc-dien-tu-phuc-vu-

xay-dung-chinh-quyen-so-

phat-trien-

cong.html&preview=1 

20/05/2025 1130 

36 

Nhiều hoạt động chào 
mừng Ngày Khoa học và 
Công nghệ Việt Nam 
18/5 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/nhieu-hoat-dong-chao-

mung-ngay-khoa-hoc-va-

cong-nghe-viet-nam-18-

5.html&preview=1 

16/05/2025 132 

37 

Đưa khoa học, công nghệ 
và đổi mới sáng tạo là 
động lực tăng trưởng mới 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/dua-khoa-hoc-cong-

nghe-va-doi-moi-sang-tao-la-

dong-luc-tang-truong-

moi.html&preview=1 

16/05/2025 126 

38 

Tăng cường hướng dẫn 
người dân góp ý sửa đổi, 
bổ sung Hiến pháp năm 
2013 qua ứng dụng 
VNeID 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/cai-cach-hanh-

chinh/tang-cuong-huong-dan-

nguoi-dan-gop-y-sua-doi-bo-

sung-hien-phap-nam-2013-

qua-ung-dung-

vneid.html&preview=1 

15/05/2025 1113 

39 

Trình tự, thủ tục cấp tài 
khoản định danh điện tử 
đối với cơ quan, tổ chức 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/cai-cach-hanh-

chinh/trinh-tu-thu-tuc-cap-

tai-khoan-dinh-danh-dien-tu-

doi-voi-co-quan-to-

chuc.html&preview=1 

14/05/2025 1797 

40 

Việt Nam hợp nhất quản 
lý KH&CN quốc gia theo 
chuẩn quốc tế 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/chuyen-de/chuyen-doi-

so2/viet-nam-hop-nhat-quan-

ly-kh-cn-quoc-gia-theo-

chuan-quoc-

te.html&preview=1 

09/05/2025 518 
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41 

Đẩy mạnh chuyển đổi số 
trong hoạt động hành 
chính với Hệ thống phòng 
họp không giấy 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/day-

manh-chuyen-doi-so-trong-

hoat-dong-hanh-chinh-voi-

he-thong-phong-hop-khong-

giay.html&preview=1 

08/05/2025 920 

42 

Người dân không phải 
đến cơ quan Công an thực 
hiện thủ tục cấp lại thẻ 
Căn cước 

https://gialai.gov.vn/tin-

tuc/tin-moi-tin-noi-bat/nguoi-

dan-khong-phai-den-co-quan-

cong-an-thuc-hien-thu-tuc-

cap-lai-the-can-

cuoc.html&preview=1 

04/05/2025 70402 

 

 


